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95-100 ZGIERZ 

W nawiązaniu do przekazanej nam w dniu 5 bm. interpelacji Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 

Pana Łukasza Wróblewskiego, przedsiębiorstwo „Wodociągi i Kanalizacja - Zgierz" Sp. z o.o (dalej 

WODKAN) wyjaśnia, że sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna, których właścicielem jest WODKAN, 

stanowią infrastrukturę krytyczną zdefiniowaną w przepisie art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.). Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 5 

przywołanej ustawy „właściciele oraz posiadacze samoistni i zależni obiektów, instalacji lub urzqdzeń 

infrastruktury krytycznej mają obowiązek ich ochrony", przez co należy rozumieć ..wszelkie działania 

zmierzające do zapewnienia funkcjonalności, ciągłości działań i integralności infrastruktury krytycznej w 

celu zapobiegania zagrożeniom, ryzykom lub słabym punktom oraz ograniczenia i neutralizacji ich 

skutków oraz szybkiego odtworzenia tej infrastruktury na wypadek awarii, ataków oraz innych zdarzeń 

zakłócających jej prawidłowe funkcjonowanie" [podkr. WODKAN], 

Na podstawie art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 

2021 r., poz. 2234 ze zm.) Prezes Rady Ministrów wydał rozporządzenie z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie 

zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych 
CRP (Dz. U., poz. 1101). Z kolei zarządzeniem nr 135 z dnia 26 listopada 2024 r. Prezes Rady Ministrów 

przedłużył obowiązywanie do 28 lutego 2025 r. na terenie całego kraju drugiego stopnia alarmowego 
BRAVO. Realizacja tego zarządzenia wymaga stosowania wymogów określonych w załączniku do 
rozporządzenia, o którym mowa powyżej, adekwatnie do określonego przez Prezesa Rady Ministrów 

stopnia alarmowego, w tym przypadku wzmocnienia ochrony obiektów infrastruktury krytycznej. 

W naszej ocenie w okresie obowiązywania któregokolwiek stopnia alarmowego udzielanie osobom 

trzecim szerokiej informacji nt. przebiegu, lokalizacji i długości odcinków sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych stanowiłoby naruszenie cytowanego wyżej przepisu art. 6 ust. 5 ustawy o zarządzaniu 

kryzysowym oraz z art. 4 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych w zw. z § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w 

poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

Ponadto wobec braku uzasadnienia żądania zawartego w treści interpelacji należy rozważyć, czy 
występuje tu przesłanka do wykonania obowiązku określonego w art. 4 ust. 2 ustawy o działaniach 

antyterrorystycznych. ^ / J 
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